



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2023**

**Processo Licitatório  
nº 084/2022**

**Pregão Eletrônico nº  
05/2022**

Aos cinco (17) dias do mês de março (03) de dois mil e vinte e três (2023), a empresa **INF RATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA, CNPJ 48.826.074/0001-08**, procedeu com a assinatura da presente Ata de Registro de Preços em decorrência do resultado final do Pregão Eletrônico nº 05/2022.

Sendo assim, e conforme o edital, a empresa acima referida concordou expressamente em assinar a presente ata, comprometendo-se a manter registrado junto a este CONSÓRCIO - CISABES, pelo prazo de 12 (doze) meses, os preços abaixo descritos para os itens respectivos.

Por essa razão, a empresa declara, sob as penas da lei, que, quando for regularmente convocada para o fornecimento de quaisquer dos produtos pelos preços registrados, o fará de acordo com as condições previstas na licitação respectiva e nesta Ata.

Em nada mais havendo, lavrou-se a presente ATA a qual vai lida e assinada pelo responsável da empresa e pelos integrantes do CISABES-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO, abaixo nominados.

**EMPRESA:** INF RATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA

**CNPJ:** 48.826.074/0001-08

**Insc. Estadual:** 90977205-22

**Endereço:** Rua Matelandia, nº 51, Boqueirão, Curitiba/PR

**CEP:** 81.750-010

**Tel.:** (41) 9527-1976

**e-mail:** eliziane.henrique@gmail.com

LOTE	PRODUTO/MATERIAL	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT. / R\$	VALOR TOTAL / R\$
<b>08</b>				<b>PC</b>		
0092	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 20MM X 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	6.450	R\$ 0,18	R\$ 1.161,00
0093	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 25MM X 3/4" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	2.970	R\$ 0,21	R\$ 623,70



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

0094	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGE ANEL 25MM, PARA CAIXA D'ÁGUA NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	102,00	R\$ 3,70	R\$ 377,40
0095	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA PVC 25MM X 20MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	2.030	R\$ 0,14	R\$ 284,20
0096	CAP SOLDÁVEL PVC DE 20 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	7.000	R\$ 0,21	R\$ 1.470,00
0097	CAP SOLDÁVEL PVC DE 25 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	1.600	R\$ 0,28	R\$ 448,00
0098	CRUZETA SOLDÁVEL PVC 25MM NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	80	R\$ 4,65	R\$ 372,00
0099	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 20MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	1.370	R\$ 1,40	R\$ 1.918,00
0100	CURVA 45º SOLDÁVEL PVC 25MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	450	R\$ 1,60	R\$ 720,00
0101	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 25MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	700	R\$ 1,76	R\$ 1.232,00
0102	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20MM X 1/2" COM BUCHA LATÃO NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	2.650	R\$ 2,79	R\$ 7.393,50
0103	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MM X 3/4", COM BUCHA LATÃO NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	400	R\$ 2,79	R\$ 1.116,00
0104	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20MM X 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	3.920	R\$ 0,84	R\$ 3.292,80
0105	JOELHO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MM X 3/4" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	1.300	R\$ 0,84	R\$ 1.092,00
0106	JOELHO REDUÇÃO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX1/2", COM BUCHA LATÃO NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	280	R\$ 2,79	R\$ 781,20
0107	JOELHO REDUÇÃO 90º SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX1/2"	PC	MULTILIT	150	R\$ 0,84	R\$ 126,00
0108	JOELHO 45º SOLDAVEL PVC DE 20MM. NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	1.300	R\$ 0,42	R\$ 546,00
0109	JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 20MM. NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	9.450	R\$ 0,28	R\$ 2.646,00
0110	JOELHO 45º SOLDAVEL PVC DE 25MM. NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	600	R\$ 0,46	R\$ 276,00
0111	JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 25MM. NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	2.130	R\$ 0,31	R\$ 660,30
0112	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 20MM, COM ANÉIS DE BORRACHA NORMAS: NBR 5648	PC	HIFERSANE	1.950	R\$ 1,88	R\$ 3.666,00
0113	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 25MM, COM ANÉIS DE BORRACHA NORMAS: NBR 5648	PC	HIFERSANE	870	R\$ 3,00	R\$ 2.610,00
0114	LUVA SOLDÁVEL PVC 20MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	7.800	R\$ 0,26	R\$ 2.028,00



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

0115	LUVA SOLDÁVEL PVC 25MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	3.440	R\$ 0,26	R\$ 894,40
0116	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA(LR) PVC COM BUCHA LATÃO 20MMX1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	3.235,	R\$ 2,30	R\$ 7.440,50
0117	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM ROSCA(LR) PVC COM BUCHA LATÃO 25MMX1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	590	R\$ 2,30	R\$ 1.357,00
0118	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 20MMX1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	3.775	R\$ 0,56	R\$ 2.114,00
0119	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 25X20 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	1.835	R\$ 0,65	R\$ 1.192,75
0120	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL E COM ROSCA (LR) 25MM X 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	620	R\$ 0,74	R\$ 458,80
0121	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX3/4" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	850	R\$ 0,74	R\$ 629,00
0122	TE 90° SOLDÁVEL PVC 20MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	3.470	R\$ 0,56	R\$ 1.943,20
0123	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL 20MM X 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	890	R\$ 3,70	R\$ 3.293,00
0124	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20MM X 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	700	R\$ 1,11	R\$ 777,00
0125	TE 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 25 MM X 20MM" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	300	R\$ 1,10	R\$ 330,00
0126	TE 90° SOLDÁVEL PVC 25MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	1.195	R\$ 0,74	R\$ 884,30
0127	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25MM X 3/4" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	150	R\$ 4,18	R\$ 627,00
0128	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25MM X 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	310	R\$ 1,39	R\$ 430,90
0129	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25MM X 3/4" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	260	R\$ 1,39	R\$ 361,40
0130	TE REDUÇÃO 90° PVC COM ROSCA E BUCHA LATÃO NAS TRÊS EXTREMIDADES 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	150	R\$ 4,24	R\$ 636,00
0131	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL 25MM X 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	320	R\$ 4,5000	R\$ 1.440,00
0132	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MM X 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	180	R\$ 1,39	R\$ 250,20
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 59.899,55</b>



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

LOTE	PRODUTO/MATERIAL	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT. / R\$	VALOR TOTAL / R\$
<b>09</b>				<b>PC</b>		
0133	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 32MM X 1" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	270	R\$ 0,32	R\$ 86,40
0134	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 40MM X 1 1/4" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	105	R\$ 0,89	R\$ 93,45
0135	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 50MM X 1 1/2	PC	MULTILIT	145	R\$ 1,35	R\$ 195,75
0136	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL COM FLANGE ANEL 32MM x 1", PARA CAIXA D'ÁGUA NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	75	R\$ 3,10	R\$ 232,50
0137	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 32MM X 25MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	855	R\$ 0,44	R\$ 376,20
0138	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 32MM X 20MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	395	R\$ 0,44	R\$ 173,80
0139	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 40MM X 32MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	415	R\$ 0,62	R\$ 257,30
0140	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 40 MM X 25 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	365	R\$ 0,62	R\$ 226,30
0141	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 50 MM X 40 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	385	R\$ 1,07	R\$ 411,95
0142	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 50 MM X 25 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	340	R\$ 0,90	R\$ 306,00
0143	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 50 MM X 32 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	340	R\$ 0,99	R\$ 336,60
0144	CAP SOLDÁVEL PVC DE 32 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	560	R\$ 0,45	R\$ 252,00
0145	CAP SOLDÁVEL PVC DE 40 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	350	R\$ 1,33	R\$ 465,50
0146	CAP SOLDÁVEL PVC DE 50 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	470	R\$ 2,20	R\$ 1.034,00
0147	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 32MM X 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	IPAL	1.360	R\$ 3,55	R\$ 4.828,00
0148	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 32MM X 3/4" NORMAS: NBR 5648	PC	IPAL	125	R\$ 3,56	R\$ 445,00
0149	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 40 MM X 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	830	R\$ 3,83	R\$ 3.178,90



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

0150	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 40 MM X 3/4" NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	40	R\$ 3,83	R\$ 153,20
0151	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 50 MM X 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	IPAL	1.220	R\$ 4,88	R\$ 5.953,60
0152	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 50 MM X 3/4" NORMAS: NBR 5648	PC	IPAL	145	R\$ 4,89	R\$ 709,05
0153	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC 32 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	140	R\$ 2,70	R\$ 378,00
0154	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 32 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	120	R\$ 3,10	R\$ 372,00
0155	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC 40 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	60	R\$ 4,45	R\$ 267,00
0156	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 40 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	110	R\$ 5,16	R\$ 567,60
0157	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC 50 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	90	R\$ 5,80	R\$ 522,00
0158	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 50 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	60	R\$ 7,60	R\$ 456,00
0159	CRUZETA SOLDÁVEL PVC 50 MM NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	55	R\$ 17,80	R\$ 979,00
0160	JOELHO REDUÇÃO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 32 MM X 3/4" NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	70	R\$ 3,55	R\$ 248,50
0161	JOELHO 45° SOLDAVEL PVC DE 32 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	210	R\$ 1,06	R\$ 222,60
0162	JOELHO 90° SOLDAVEL PVC DE 32 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	780	R\$ 0,88	R\$ 686,40
0163	JOELHO 45° SOLDAVEL PVC DE 40 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	140	R\$ 1,33	R\$ 186,20
0164	JOELHO 90° SOLDAVEL PVC DE 40 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	680	R\$ 1,87	R\$ 1.271,60
0165	JOELHO 45° SOLDAVEL PVC DE 50 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	280	R\$ 1,78	R\$ 498,40
0166	JOELHO 90° SOLDAVEL PVC DE 50 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	652	R\$ 2,40	R\$ 1.564,80
0167	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 32 MM, COM ANÉIS DE BORRACHA NORMAS: NBR 5648	PC	HIFERSANE	1.060	R\$ 4,00	R\$ 4.240,00
0168	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 40 MM, COM ANÉIS DE BORRACHA NORMAS: NBR 5648	PC	HIFERSANE	960	R\$ 5,34	R\$ 5.126,40
0169	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 50 MM, COM ANÉIS DE BORRACHA NORMAS: NBR 5648	PC	HIFERSANE	710	R\$ 6,67	R\$ 4.735,70
0170	LUVA SOLDÁVEL PVC 32 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	1.170	R\$ 0,80	R\$ 936,00



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

0171	LUVA SOLDÁVEL PVC 40 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	840	R\$ 1,25	R\$ 1.050,00
0172	LUVA SOLDÁVEL PVC 50 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	785	R\$ 1,33	R\$ 1.044,05
0173	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC COM BUCHA LATÃO 32 MM X 1" NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	90	R\$ 7,1000	R\$ 639,00
0174	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 32 X 25 MM NORMAS: NBR 5648	PC	PLASTILIT	280	R\$ 1,33	R\$ 372,40
0175	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 32 MM X 1" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	170	R\$ 1,78	R\$ 302,60
0176	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 40 X 32 MM NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	50	R\$ 2,22	R\$ 111,00
0177	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 40 MM X 1 1/4" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	50	R\$ 3,55	R\$ 177,50
0178	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 40 MM NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	60	R\$ 4,45	R\$ 267,00
0179	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 50 MM X 1 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00
0180	TE 90° SOLDÁVEL PVC 32 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	560	R\$ 1,33	R\$ 744,80
0181	TE 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 40 MM X 25 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
0182	TE 90° SOLDÁVEL PVC 40 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	220	R\$ 3,10	R\$ 682,00
0183	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC COM BUCHA LATÃO 32 MM X 1" NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	70	R\$ 7,10	R\$ 497,00
0184	LUVA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40 MM X 32 MM NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
0185	TE 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 32 MM X 25 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	100	R\$ 1,78	R\$ 178,00
0186	TE 90° SOLDÁVEL PVC 50 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	535	R\$ 3,56	R\$ 1.904,60
0187	TE 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 50 MM X 25 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	50	R\$ 3,56	R\$ 178,00
0188	TE 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 50 MM X 32 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50
0189	TE 90° SOLDÁVEL PVC COM BUCHA LATÃO NA BOLSA CENTRAL 32 MM X 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	20	R\$ 8,90	R\$ 178,00
0190	UNIÃO SOLDÁVEL PVC 50 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	16	R\$ 8,90	R\$ 142,40



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)

0191	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC 40 MM X 20MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	80	R\$ 1,78	R\$ 142,40
0192	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25 MM X 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	300	R\$ 0,71	R\$ 213,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 52.899,95</b>

LOTE	PRODUTO/MATERIAL	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT. / R\$	VALOR TOTAL / R\$
<b>10</b>				<b>PC</b>		
0193	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 60 MM X 2" NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	405	R\$ 4,50	R\$ 1.822,50
0194	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PVC PARA REGISTRO DE 75 MM X 2 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	CORRPLASTIK	15	R\$ 12,10	R\$ 181,50
0195	ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO COM ADAPTADOR SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 60MM X 2" NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	110	R\$ 20,00	R\$ 2.200,00
0196	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 60 MM X 50 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
0197	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 60 MM X 25 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	350	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00
0198	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 60 MM X 32 MM NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	430	R\$ 3,50	R\$ 1.505,00
0199	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 60 MM X 40 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
0200	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 60 MM X 50 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00
0201	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 75 MM X 60 MM NORMAS: NBR 5648	PC	CORRPLASTIK	155	R\$ 14,00	R\$ 2.170,00
0202	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA PVC DE 75 MM X 50 MM NORMAS: NBR 5648	PC	CORRPLASTIK	80	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
0203	CAP SOLDÁVEL PVC DE 60 MM NORMAS: NBR 5648	PC	CORRPLASTIK	870	R\$ 5,80	R\$ 5.046,00
0204	CAP SOLDÁVEL PVC DE 75 MM NORMAS: NBR 5648	PC	CORRPLASTIK	65	R\$ 12,00	R\$ 780,00
0205	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 60 MM X 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	IPAL	6.270	R\$ 5,80	R\$ 36.366,00



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

0206	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 60 MM X 3/4" NORMAS: NBR 5648	PC	IPAL	550	R\$ 5,80	R\$ 3.190,00
0207	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 75 MM X 1/2" NORMAS: NBR 5648	PC	IPAL	140	R\$ 8,50	R\$ 1.190,00
0208	COLAR TOMADA PVC COM TRAVAS EM PVC 75 MM X 3/4" NORMAS: NBR 5648	PC	IPAL	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
0209	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC 60 MM NORMAS: NBR 5648	PC	PIPEPLAST	660	R\$ 6,00	R\$ 3.960,00
0210	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 60 MM NORMAS: NBR 5648	PC	PIPEPLAST	620	R\$ 6,00	R\$ 3.720,00
0211	CURVA 45° SOLDÁVEL PVC 75 MM NORMAS: NBR 5648	PC	PIPEPLAST	120	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
0212	CURVA 90° SOLDÁVEL PVC 75 MM NORMAS: NBR 5648	PC	PIPEPLAST	130	R\$ 15,00	R\$ 1.950,00
0213	JOELHO 45° SOLDAVEL PVC DE 60 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	830	R\$ 4,00	R\$ 3.320,00
0214	JOELHO 90° SOLDAVEL PVC DE 60 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	980	R\$ 6,00	R\$ 5.880,00
0215	JOELHO 90° SOLDAVEL PVC DE 75 MM NORMAS: NBR 5648	PC	CORRPLASTIK	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
0216	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 60 MM, COM ANÉIS DE BORRACHA NORMAS: NBR 5648	PC	PIPEPLAST	3.780	R\$ 8,05	R\$ 30.429,00
0217	LUVA SOLDAVEL 60 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	1.350	R\$ 3,00	R\$ 4.050,00
0218	LUVA SOLDAVEL 75 MM NORMAS: NBR 5648	PC	CORRPLASTIK	225	R\$ 11,00	R\$ 2.475,00
0219	LUVA REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA PVC 60 MM X 32 MM NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	410	R\$ 6,00	R\$ 2.460,00
0220	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 60 MM X 50 MM NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	470	R\$ 8,00	R\$ 3.760,00
0221	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 75 MM X 60 MM NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	160	R\$ 12,00	R\$ 1.920,00
0222	TE 90° REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 60 MM X 25 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	210	R\$ 13,00	R\$ 2.730,00
0223	TE 90° SOLDÁVEL PVC 60 MM NORMAS: NBR 5648	PC	MULTILIT	585	R\$ 15,00	R\$ 8.775,00
0224	TE 90° SOLDÁVEL PVC 75 MM NORMAS: NBR 5648	PC	CORRPLASTIK	103	R\$ 20,00	R\$ 2.060,00
0225	UNIÃO SOLDÁVEL PVC 60 MM NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	270	R\$ 11,00	R\$ 2.970,00
0226	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 75 MM NORMAS: NBR 5648	PC	TIGRE	160	R\$ 35,00	R\$ 5.600,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 149.900,00</b>





**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

<b>LOTE</b>	<b>PRODUTO/MATERIAL</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>VALOR UNIT. / R\$</b>	<b>VALOR TOTAL / R\$</b>
<b>12</b>				<b>PC</b>		
0257	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 1/2MM NORMAS: NBR 5626	PC	UNIFORT	620	R\$ 4,55	R\$ 2.821,00
0258	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA EM PVC 1/2, C/ ROSCAS EXTERNAS NORMAS: NBR 11306	PC	POLIERG	2.940	R\$ 5,82	R\$ 17.110,80
0259	REGISTRO DE ESFERA ROSCA FÊMEA COM BORBOLETA EM PVC 1/2 NORMAS: NBR 11306	PC	UNIFORT	750	R\$ 5,15	R\$ 3.862,50
0260	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA EM PVC 3/4, C/ ROSCAS EXTERNAS NORMAS: NBR 11306	PC	POLIERG	410	R\$ 7,25	R\$ 2.972,50
0261	REGISTRO DE ESFERA ROSCA FÊMEA COM BORBOLETA EM PVC 3/4 NORMAS: NBR 11306	PC	UNIFORT	265	R\$ 7,25	R\$ 1.921,25
0262	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 1" NORMAS: NBR 5626	PC	UNIFORT	150	R\$ 10,70	R\$ 1.605,00
0263	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA EM PVC 1" NORMAS: NBR 11306	PC	UNIFORT	106	R\$ 10,70	R\$ 1.134,20
0264	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 1 1/4 NORMAS: NBR 5626	PC	UNIFORT	150	R\$ 14,85	R\$ 2.227,50
0265	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 1 1/2 NORMAS: NBR 5626	PC	UNIFORT	150	R\$ 20,55	R\$ 3.082,50
0266	REGISTRO DE ESFERA EM PVC ROSCÁVEL 2" NORMAS: NBR 5626	PC	UNIFORT	150	R\$ 35,15	R\$ 5.272,50
0267	REGISTRO DE ESFERA COM BORBOLETA EM PVC 2" NORMAS: NBR 11306	PC	UNIFORT	150	R\$ 35,15	R\$ 5.272,50
0268	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 20 MM NORMAS: NBR 5626	PC	UNIFORT	3.550	R\$ 4,50	R\$ 15.975,00
0269	REGISTRO DE ESFERA E UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL 20MM NORMAS: NBR 5626	PC	TIGRE	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
0270	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25 MM NORMAS: NBR 5626	PC	UNIFORT	850	R\$ 5,76	R\$ 4.896,00
0271	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 32 MM NORMAS: NBR 5626	PC	UNIFORT	525	R\$ 11,50	R\$ 6.037,50
0272	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 40 MM NORMAS: NBR 5626	PC	UNIFORT	250	R\$ 13,10	R\$ 3.275,00
0273	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 50 MM NORMAS: NBR 5626	PC	UNIFORT	240	R\$ 17,80	R\$ 4.272,00
0274	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 60 MM NORMAS: NBR 5626	PC	UNIFORT	575	R\$ 35,15	R\$ 20.211,25



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040

Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)

0275	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 75 MM NORMAS: NBR 5626	PC	UNIFORT	150	R\$ 95,50	R\$ 14.325,00
0276	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 85 MM NORMAS: NBR 5626	PC	UNIFORT	105	R\$ 115,90	R\$ 12.169,50
0277	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 110 MM NORMAS: NBR 5626	PC	COVAL	205	R\$ 199,55	R\$ 40.907,75
0278	REGISTRO DE ESFERA E UNIÃO EM PVC SOLDÁVEL 60MM NORMAS: NBR 5626	PC	TIGRE	260	R\$ 41,20	R\$ 10.712,00
0279	UNIÃO PVC ROSQUEÁVEL 1/2" NORMAS: NBR 5626	PC	MULTILIT	100	R\$ 6,12	R\$ 612,00
0280	NIPEL PARALELO PVC ROSQUEÁVEL 1/2" NORMAS: NBR 5626	PC	MULTILIT	300	R\$ 1,49	R\$ 447,00
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 185.622,25</b>

LOTE	PRODUTO/MATERIAL	UNID	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNIT. / R\$	VALOR TOTAL / R\$
<b>19</b>				<b>PC</b>		
0370	ADAPTADOR PVC BOLSA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO 100MMX PONTA COLETOR ESGOTO OCRE 110MM NORMAS: NBR 5688	PC	PIPEPLAST	1.622	R\$ 7,95	R\$ 12.894,90
0371	ADAPTADOR PVC BOLSA ELÁSTICA ESGOTO PRIMÁRIO 150MMX PONTA COLETOR ESGOTO OCRE 110MM NORMAS: NBR 5688	PC	PIPEPLAST	478	R\$ 34,15	R\$ 16.323,70
0372	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANEIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	1.865	R\$ 3,30	R\$ 6.154,50
0373	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MM, COM ANEIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	695	R\$ 8,55	R\$ 5.942,20
0374	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200 MM, COM ANEIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	220	R\$ 18,30	R\$ 4.026,00
0375	CURVA CURTA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANEIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	650	R\$ 6,10	R\$ 3.965,00
0376	CURVA CURTA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANEIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	910	R\$ 7,32	R\$ 6.661,20
0377	CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANEIS NORMAS: NBR 5688	PC	PIPEPLAST	780	R\$ 14,65	R\$ 11.427,00
0378	CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANEIS NORMAS: NBR 5688	PC	PIPEPLAST	990	R\$ 17,10	R\$ 16.929,00
0379	CURVA LONGA 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN	PC	PIPEPLAST	310	R\$ 36,60	R\$ 11.346,00



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

	150MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688					
0380	CURVA LONGA 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	PIPEPLAST	355	R\$ 42,70	R\$ 15.158,50
0381	JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	1.750	R\$ 3,05	R\$ 5.337,50
0382	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	15	MULTILIT	2.520	R\$ 4,02	R\$ 10.130,40
0383	JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	955	R\$ 18,30	R\$ 17.476,50
0384	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	885	R\$ 24,40	R\$ 21.594,00
0385	JUNÇÃO SIMPLES PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX100MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	1.260	R\$ 10,98	R\$ 13.834,80
0386	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	PIPEPLAST	2.010	R\$ 7,35	R\$ 14.773,50
0387	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	1.930	R\$ 2,45	R\$ 4.728,50
0388	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	750	R\$ 7,32	R\$ 5.490,00
0389	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	PIPEPLAST	100	R\$ 30,43	R\$ 3.043,00
0390	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	100	R\$ 21,90	R\$ 2.195,00
0391	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX75MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	80	R\$ 5,50	R\$ 440,00
0392	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX50MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	85	R\$ 9,50	R\$ 807,5000
0393	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX75MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	180	R\$ 9,50	R\$ 1.710,00
0394	TÊ PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX100MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	1.330	R\$ 9,63	R\$ 12.807,90
0395	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX100MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	675	R\$ 29,30	R\$ 19.777,50
0396	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 150MMX150MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	545	R\$ 30,50	R\$ 16.622,50



**Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico do  
Espírito Santo**

**CNPJ: 14.934.498/0001-74**

**PRAÇA ISIDORO BINDA, 138 - BAIRRO VILA NOVA- COLATINA-ES CEP-29702-040**

**Tel.: (27)3722-0366 e-mail: [comprascisabes@gmail.com](mailto:comprascisabes@gmail.com)**

0397	TÊ PVC CURTO REDUÇÃO ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MMX150MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	165	R\$ 48,80	R\$ 8,52,00
0398	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 200MMX200MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	55	R\$ 60,98	R\$ 3.353,90
0399	VALVULA DE RETENÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 100MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	TIGRE	115	R\$ 48,80	R\$ 5.612,00
0400	VALVULA DE RETENÇÃO PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 150MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	TIGRE	115	R\$ 73,20	R\$ 8.418,00
0401	Y ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS NORMAS: NBR 5688	PC	MULTILIT	270	R\$ 10,99	R\$ 2.967,30
<b>TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 289.999,85</b>

**INFRATIBA IND. E COM. DE TUBOS E CONEXOES LTDA.  
REPRESENTANTE**

**ANDRÉ LUIZ TOSCANO DALMÁSIO  
DIRETOR EXECUTIVO DO CISABES**